quantum alij Contrarotulatores Custume et Subsidij huiusmodi in

Portu pred^cfo hactenus pe/'cipe?'e consueuerunt : Ita quod idem
GalfrtWus rotulos suos dictum officium tangentes manu sua pj-opria

scribat, et continue moretwr ibidem, et om?a que ad officium illud

pertinent in propria pe?\sona sua et non per substitutes faciat et

exequat?/r, et quod alte/-a pars sigilli nostri, quod dicitw?' Coket,
in custodia ipsius GalfreWi remaneat, qtiamdiu officium hZ>uerit

Bupradictum. In emus etc. Teste Rege, apud Wesimonasterium,

xxij. die Junij.
Per billam Thesaurarij.

[Foiir other persons had similar appointments in other ports, on the same day.]

1 Not xij s., as in Nicolas.
2

Qu. Sir Guichard d' Angle. See ante, and Prof. Skeat's Life, p. xxx.
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108.

1377, July 9. Petition of Edmund, son and heir of Edmund de

Staplegate, touching his claim to exercise the office of Butler at

the Coronation of Richard the Second, by tenure of the Manor of

Bihington in Kent ; in which he says that he had paid Chaucer

(Geffray Chausyer)for his wardship and marriage <104. 1

[Close Roll, 1 Ric. II., m. 45. Godwin, App. xv.]

PROCESSUS FACTUS AD CoRONAcrchVEM DOMINI REGIS ANGLIE, RICARDI
SECUNDI POST CONQUESTUA/, ANNO REGNI sui PRIMO.

Decedente, de nutu su/>mii Preceptoris, felicissimo, strenuo, et

potent! Rege Angl/e et Franc^c, T)omino Edwardo kercio post

Conquestim, vicesimo primo die niensis Junij, anno Domini Millesimo

trescentesinio septuagesimo septinio, et anno regni sui quinquagesimo

prirao, successit ei Rex Ricardus secMwdus, nlius Edwardi, nupcr

Priucipis Wall/e, primogeniti dicti Regis Edwardi
;

et cum tractaretwr

et prouisum fuisset de solempniis Coronac/o/ds ipsius Regis Ricwvfi,
die Jouis in crastino Translacio/ds Heati Swithuni tune proximo
sequente, celebrandw :

OFFICIA SENESCALL^ AC GERENDI PRINCIPALEM GLADIUM DOMINI REGIS
ET SC1NDENDJ CORAM R DIE CORONAC/OMS. 2

Jolirm/zes, Rex Castelle et Legionis, Dux Lancastn'e, coram d/c/o

Domino Rege Ric/'rfo et Consilio suo comparens, clamauit, vt Comes

Leycestne, officiu/M 8enescalcie Angk'e et vt Dux Lancastr/e, ad

gerend?<??i principalem gladiu??i Domini Regis, vocatu;^ f Curtana,'
die Coronac/oTiis eiusdem Regis ; et, vt Comes Lincoln/e, ad scinden-

dum et ad secand?Mi coram ipso Domino Rege sedente ad mensam
dicto die Coronac/o?ns. Et quia, facts, diligenti examinac^'owe coram

p<??*itis de Consilio Regis de premissis, satis constabat eidem

Consilio, quod ad ipswm Ducem, tanq?^am tenentem per legom
Angl/e post mortem Blanchie, quondam vxoris sue, pc?'tiiiuit officia

predicts,, prout sup^rius clamabat, exce?*cere, consideratu???. fuit per

ip5?^m Regem et Consiliuwi SUU?M ipredichfm, quod idem Dux officia

predicts, per se et sufficientes deputatos snos, faceret et excerceret, et

feoda sibi debita in hac parte optineret : [etc.]
* * *

Et memoranda??, qwod prefatus Dux, die Jouis proximo ante

Coronacm/dem predictum, sedebat de p?*ecepto Regis, tanquam Sene-

scaileM AngliV
5

,
in Alba Aula regij Palacij Westmowcwtert/, p?*ope

Capellam regalem, et inquirebat diligent^* que et qualia officia seu

feoda dicto die per quoscumq^e facienda vel optinend^ fuerant
;

et

cum hoc eodem die Jouis publice proclamari fecit, quod tarn Magnates
1
King Richard was crowned Thursday, 16 July, 1377. This petition was

heard the Thursday previous. W. D. S.
2 This heading and the one below, but not the one above, are written in the

margin of the roll, and do not form part of the text.
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quam alij, qui alia 1 officia ad Coronac/ottem prah'c/am facere, seu

leoda aliqua optinere, clamare vellent, billas et petic-t'ones suas clamea

sua continentes, coram ipso Senescallo, vel eius in hac parte locuw

tenentibws, proferri facerent indilate. Super quo, diuersa officia et

feoda, tarn per peticiowes qz^am oretenus, coram ipso Seuescallo exacta

et vendicata extiterunt, in forma que subsequitwr.

[Inter alia :]

~PRO ~RlCARDO, COMITE ARUNDELLJE.

Item predictus Comes ArundelKe porrexit in Cim'a quandam
aliam petic/onem, in hec verba :

" Al Roi de Castelle et de Lyons, Due de Lancastre, et Senesehall'

Dengleterre, supplie Richard Counte Darundell' et de Surreie, de lui

receiure affaire son office de Chief Butiler, quel lui appartient de droit

pur le Counte Darundell', receiuant les feez ent duez."

Et super hoc quidam Edmundus, fih'ws et heres Edmundi de

Stapelgate, exhibuit quandam aliam peticionem, sub hac forma :

"A mon treshonwe Seigneur le Roi de Castelle et de Lyon', Due
de Lancastre et Seneschal Denglete?'re, monstre Esmond', filz et heir

Esmond' Stablegate, qe come le dit Esmond' tient de nostre Seignur
le Roi en chief le Manoir de Bilsynton' en le Counte de Kent,

par les seruices destre Botiller de nosfre Seignur le Roi a sa

coronement, come pleinement appiert en le liure des fees de serianties

en lescheqer nostve Seignur le Roi
;

et a cause qe le dit Esmond' le

pier morust seisi de mesme le Manoir en son demesne come de fee,

mesme cest Esmond' le fitz adonqes esteant deinz age, nostre Seignur
le Roi, laiel nostre Seignur le Roi qore est, seisit le dit Esmond' le

fitz en sa garde, par cause qe fuist troue en mesme le liuere qe le

dit Manoir fuist tenuz par an par tieux seruices, et prist les profitz

de mesme le Manoir par quatre anz come de sa garde, et puis com-

mist la dite garde oue le mariage de dit Esmond' le fitz a Geffray

Chausyer, pur quele garde et mariage le dit Esmond' le fitz paia au

dit Geffray Cent et quatre liures. Par quoi le dit Esmond' le fitz soi

profre de faire le dit office de Botiller, et prie qil a ce soit receu,

prenant les fees au dit office auncienement duez et custumables."

Intellects autem peticionibus pred/c^is, auditisq?e qMamplurHms
recordia, mcionibus, et euidenciis, tarn pro prefato Comite q?am pro

predicto Edmundo, Curie monstratis, videbatwr Curie dictum nego-

cium, propter multiplicactOTiem negocior?wi et temporis breuitate??i

ante pre&ict&m. Coronaciofiem, finaliter discuti non posse; et eo pre-

textu, necnon pro eo qiiod per recordu??i de Scaccario est compertum,

quod antecessores ips'uis Comitis, postqz^am dictum Mane/'iuwi de

Bilsyngton' ab eis alienatu??i extitit^ fuerunt in possessione d^'cft officij

temporibws Iminsmodi Coronacionu??!, et non est compertu??i nee

allegatu??i pro predicto Edmundo, quod aliquis antecessor?/??i siiorum

1 Sic ; qu. alujua.
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aliquo tempore fecit officiuw predJctum, dictum fuit p?-efato Comiti,

quod ipse officium predictum. ad presentem Coronac/owem faceret, et

feoda debita perciperet : iure ipsius Edmundi [et alioraw]
1
quo-

Yumcnmque in omnibus semper saluo. Et sic idem Comes officiuw

illud pe?*fecit.
2

109.

1377, July 26. Extracts from the Account of Richard de Beverlee,

showing the payments to Chaucer for his robes as 'scutifer Regis,'
and for his wine pension, from 25 Nov. 1376 to this date.

[Exchequer Q. K. Wardrobe and Household Accounts, *f&.]
*

PARTICULK Compel Ricardi de Beuerlee, nuper Custodis Garde-

robe Hospicij Reg/s HLdioardi tercij, aui Reg& hums, de leceptis,

tib0racionibu#, et expens/5 in eadem Garderoba fc#is a xxvto die

Nouembm anno dt'ctfi aui 1 finiente quo die dictum officium com-

missuw fuit eidem Hicardo per ipsum auum oretenus vsqwe xxj
m

diem Juny proximum sequentem, quo die idem aims obiit;
4 et ab

eodem xxj die Juny vsqwe xxvj
111"' diem July proximum sequentem,

per bre?^e Regw hui?/# de priuato sigillo d&ium xxx die Jun//, anno

tercio, Thesaurario et Baronib?^" hui?^? Scacca?'ij dwectum, quod est

inter Commttiiia de termino Sancte Trinitatis eodem anno : per quod
breue Rex mandauit eisdem Thesaurario et Baronibws, quod in